## **Dispvtationes Theologicae**

Quatuor Tomis distinctæ: Qvibus Vniversa Theologia Scholastica Clare,  
Breviter & accuratè explicatur

De Deo, Et De Angelis

**Martinon, Jean**

**Burdegalae, 1644**

Illvstrissimo Ac Reverendissimo Domino D. Ioanni Iavberto de Barrault  
Archiepiscopo Arelatensi, & Principi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73898](#)

# ILLVSTRISSIMO, AC REVERENDISSIMO

DOMINO D. IOANNI IAVBERTO.  
de Barrault Archiepiscopo Arela-  
tensi, & Principi.

**D**RÆFIGERE *necesse habui*,  
*Scriptorum omnium moré (AR-*  
*CHI)RÆSVL ILLVSTRIS-*  
*SLME) huius operi me nomen ali-*  
*quod magnum, ut quæ ipsi obsecra-*  
*te deesset auctoris, claritate Patroni*  
*fama accederet. Occurrat tamen mi-*  
*hi tuum omnibus simul rebus cla-*  
*rum, genere, dignitate, doctrina, p-*  
*tate. Dabis igitur veniam non tam audacia mea, quam neces-*  
*sitatem, si illud præ ceteris arripuerim, cuius ex splendore, et*  
*celebritate aliquid in meam istam qualicunque Theologiam*  
*deriuarem: ipsaque diu cunctabunda; et nunc tandem in pu-*  
*blicum prodire cogita, se primò tuum in sinum tutum recipere*  
*festinaverit. Et excepisses tamen de schola puluere; nisi quod*  
*per curiam memor se detegit, ut vestis oram tue primum oscula-*  
*retur, et in sacra ad meus obreperet. Multa me volentem im-*  
*puterunt, ut eam lenocinare committerem. Ipsa nimis rum in do-*  
*les Theologis, quæ graviibus, immo diuinis mysteriis assuetæ, mino-*  
*rum virorum rite sum noscitur arbire; ad maximos solat: noscit*  
*cum, ubi sobriat, ceteras sydera emortuis facibus expallere. Tu*

facilis illi morum suavitas; quâ omnes vis innare, propter  
comitatem, potes propter auctoritatem. Nobilitas deinde an-  
tiqui generis, qua à claris, & ante septingentos annos duta  
Majoribus, & propagata, ita sensim adoleuit ad gloriam, ut  
quum Maianao sanguini commiscuerit: & iam fœundis, ac  
fœlicibus hyn. etat p. oles Comiti fratri generofissimo, Fuxeo-  
rum Proregi, antea Vice-Thalassiarcbæ Aquitanico, & Re-  
gis apud Hispanos Legato, ex nepte Principis sobolescat: Lu-  
caniaci castelli fatum est Paulinos alere. Domi tuae nascun-  
tur, quos orbi christiano totum saculum parit. Diui Pauli-  
ni fuit, qua nunc tuorum est sedes. At tantum incolam non  
luculent amplius domestici parietes, ex quo vident in te sanctis-  
fratribus Presulis virtutem, & scientiam rediuias. Illustris  
familia commendatio est concessam à summis Pontificibus pia-  
cularem veniam omnibus, qui pro illius salute preces funde-  
rent. Pretiosus fuerit necesse est ille Maiorum tuorum labor  
pro re catholica pie, fortiterque suscepimus, cuius merces, Chri-  
sti thesauri. & Iunerarjus, Pontifex. Exhibtores, Christiani.  
Hoc gentis deus, hac singularis nobilitas, hac præclara stem-  
matâ me quidem mouent, quia magna: misericordia tamen, quia  
extra te nostra. Nemo satis in nostram gloriam vixit: nec  
quod ante nos fuit, nostrum est. Fumus est gloria, qua de  
fumosis imaginibus nascitur: clara vero laus, & egregia, qua  
propriis ex virtutibus micat. Alienis bonis gaudere parum  
est, multum suis. Erisasti, qua te haec tenus exoriarunt In-  
filas Românam Purpuram, si Regi placet, ornatus, neq;  
cittius, quam merueris. Angustior erat Vazatensis Cathe-  
dra, quam ut te crescentem caperet: maioribus auctum titu-  
lis Arelatensis exceptit. Nullus præclarum in se defecit. Tripli-  
cine Pauli discipulo succedit hacten, u. digniter. Vir in  
virtutis pridem mortuus in se cinn. Si quis anti- illi  
vigeret, quo Romani Pontifices sibi virariis tota orbe  
lico dubibehant: illorum vice fungeret is ius legi, & mu-  
nus obires. Quantus erat Anastasius Episcopus Thessalonici,  
consis in Oriente, Acacius Constantinopolitarus in Egypto, Archa-  
piscopi, Arla-